
CITTA’ DI CASARANO

PROVINCIA DI LECCE

Oggetto: Chiusura Scuola dell'Infanzia di via Agnesi per sanificazione

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 42 DEL 19-04-2021

Ufficio: Affari Generali

IL SINDACO

VISTO il Decreto Legge n. 6 del 23/02/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 5
marzo 2020;

VISTO il Decreto Legge n. 19 del 25/03/2020 convertito con modificazioni dall'art.1 comma
1 della legge n. 35 del 22/05/2020;

VISTO il Decreto Legge n. 33 del 16 maggio 2020 convertito con modificazione nella Legge
14 luglio 2020 n. 74;

VISTO il Decreto Legge n. 125 del 07/10/2020;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 13/10/2020;

VISTO il Decreto Legge 14 gennaio 2021, n. 2, recante “Ulteriori disposizioni urgenti in
materia di contenimento e prevenzione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e di
svolgimento delle elezioni per l’anno 2021”;

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante “ulteriori disposizioni urgenti in
materia di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il D.P.C.M. 2 marzo 2021, recante “Misure di contenimento del contagio sull’intero
territorio nazionale”;

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 16 Aprile 2021" Ulteriori misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle
Regioni Puglia e Valle d'Aosta." ;

Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo
dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale;

Venuto a conoscenza di situazioni di positività al COVID-19, sia pure in maniera indiretta
afferenti l’istituto scolastico di che trattasi;





Ritenuto, conseguentemente, di adottare misure precauzionali di contenimento dell'epidemia,
e provvedimenti in materia di sanità pubblica ai sensi dell’art. 50 del TUEL relativi allo
svolgimento e all’organizzazione delle attività scolastiche, predisponendo una straordinaria
attività di sanificazione della Scuola dell'Infanzia di Via Agnesi;

Ritenuto, quindi, in forza dei poteri conferiti dalle predette disposizioni, d’intervenire con
urgenza e senza indugio, a tutela della salute e della sicurezza della popolazione;

Visto l’art. 50 del Decreto legislativo 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ Ordinamento
degli Enti Locali che definisce le attribuzioni del Sindaco per l’emanazione di provvedimenti
contingibili ed urgenti “quale rappresentante della comunità locale…….”;

Per quanto premesso, ritenuto e considerato, in ragione delle situazioni di fatto ed ai principi
ed alle disposizioni di diritto sopra enunciate;

ORDINA

la chiusura, dal 19 al 24 Aprile 2021, della Scuola dell'Infanzia di via Agnesi, al fine di
eseguire un servizio straordinario di sanificazione delle strutture, in via precauzionale,
per le motivazioni in premessa specificate

AVVERTE

che ai sensi dell’art. 3 comma quarto della Legge n. 241/90, contro la presente Ordinanza è
ammesso nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente, ricorso al TAR
Puglia (Legge n. 1034/71) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di pubblicazione (D.P.R. n. 1199/71).

AVVISA

CHE La presente Ordinanza oltre ad essere pubblicata all’albo pretorio e sul sito istituzionale
del Comune secondo le vigenti normative, viene notificata in copia:

Alla Prefettura di Lecce - protocollo.prefle@pec.interno.it
Al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Casarano - tle26260@pec.carabinieri.it
Al comandante della Polizia Municipale - SEDE

Casarano, 19-04-2021

Il Sindaco
F.to  Pompilio Giovanni Ottavio DE NUZZO

Ordinanza SINDACO n.17 del 19-04-2021 Comune di Casarano

Pag. 2


